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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

(Mbi Auditimin e Pasgyrave Financiare te Partise Socialiste te Shqiperise
Perivdha 01 Janar 2017 deri ne 31 Dhjefor 2017)

DREJTUAR: KOMIZIONIT QENDROR TE ZGJEDHJEVE
Adresa:  Blvd, Dashmogl e Kembil, Pallali | Kengreseve,

TIRANE

PARTISE SOCIALISTE TE SHQIPERISE

Adresa; afEsh “AUsTa”
TIRANE

Opinioni

Ne ke auditar pasgyral fAnmnciaze te PARTISE SOCIALISTE TI
SHOQIPERISE  per vitin ushtrimor 2017 1o cilat perfshijné, pasqvren e
pozicionit financiar ,pasqyren ¢ perlormances,pasgyren ¢ fluksit w mjeteve
monetare |, pasgyren o ndryshimit ne kepitalin neto,pascvrén e te acdhurive
gjithpérfshirise, a1 edhe shenimer por dellamlat financiare, perfihire njé
piérmbledhje té politikave kontaké! me té réndésishine,

Nipas npinianil long, deklaratat financiare basakelidhur paragesio digjl, né 18
Liitha uspektet mareriale, né ptrputhje me Lighn ne. 9228 date 29 Prill 2004
“Iér kontabalitetin dhe pasgyrat financiare™ dhe udhBzimin e Minisirit 18
Floaneave n: 4942 daté 15062006 PEr Shpalljen e Standardzve Kontabél
Kombitare dhe zhatimia e detyrueshém (3 tyre”, pozicionin Cnanciar 18
Partise Socialiste 12 Shyiperise me dutén 31 Dhjetor 2017, dhe performancén
finavciare oér vitin ge mbyllet ng ket dal@, sipas Standardst Kombelare Le
[oztanilitelit (SKK).

Baza per Opinionin

Me e kryem audisimin rone re porputhje me Standarel Nderkombetare te
Auditirnit (SNA-te), kryesisht 800 dhe [FRS 4400,

Pérejepjesite toma sipas  ketyre standardeve janc pershkruar ne menyre me te
detajuar ne szksionin e rapartit ku jepen Pergjegjesite e Audituesit per
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Raportel Vinaneiare, Ne jemi le pavarur nga pertite politike ne perputhje me
kerkesal etike ge jane 1 zbatueshme per suditimin e deklaralave linaneiare
ne Republiken ¢ Shgiperise, dhe kemi permbushur pergjegjesite e tera etike
re perputhje me keto kerkesa, Ne besajme se evidenca ¢ auditimil qe kemi
siguruar eshte e mjatiueshme per te dhene nje baze per opinionin tore,

Informacione te tjern fe ndiyshime nga Pasqyral Financiare dhe Raporti i
Audituesit mbi Lo,

Pérpjepjésin ¢ Drejéimit dhe te Personave te Ngarkuar me Qeverisjen ne
lidhje me Deklaratatl Financiare.

Drejtimi éshi¢ pérgjeeics pér pérgatifjen ¢ deklaratave linanciare ge japin nje
pamje e verlete dhe 1€ drejté né pérputhje me Ligjin ne. 9228 dete 29 Pril.
2004 “Tér kontabililetin dhe pasqyrat financiare™ dhe Stacdardel Kombetare
te konabilitedat (SKEK), dhe pir ato konieelle <@ brendéshme g drejtimi
giykor. 1€ nevojshme pér 1@ biérd 1€ mundur pérgaditien e deklurakeve
lingneiars g€ nuk pérmbajng anomali materiale, qofté pitr shkalk mesatrimit
apo gabimil,

Ne pergatitien e raporleve nanciare, drgjlimi eshile sergjegjes per e
vleresuar gilesine = subjektit por te varhduwr ne vijimesi, duke dhenc
informacion, nese eshiv ¢ zbalueshme, per ceshtjct qe kine e bejne me
vijimesine dhe duke percorur parimin kontabel fe viiimasise pervec se ne
tastice kur degglimi syron ta likydeje subjeklin polilik nse te nderpress
aktivizetiz palitik, nse nuk ka allemative teter reale pervec sa me siper,

Al qe jene t2ongarkuar me geverisien jane pergjegies per mbikgyijen e
procesit e raportiol loanciar Lo Subjekiil,

Pirgjegjésia e Audituesit per Auditimin e Raporteve Financiare

Objeklival epa jane qe fe arrijme nje sipur 12 arsyeshme lHdhur me fakin
nese deklaratat per raportel Dnanciare ne teres. nuk kane anomali materiale,
pér shikak 1¢ mushtrintit apo t€ gabimit. dhe te leshojme nje raport auditimi ge
perfshin apinienin tong, Siguria ¢ arsyeshme eshie nje siguri ¢ niveli; e larte,
por ek eshie rje paranci qe njo auditim 1§ keyer sipas SNA-ve dhe IFRS-ve
do te identilikoje giithmone njz anomali materiale kur wjo ekzislon.
Anomalite mund e vijne s rerultat © gehimit ose mashtrimit dhe
konsideranen materiale nese, individualishl ese te marea se bashlu, pritet ge
ne  menyme woarcsyeshme e influencoj ne vendimel ekonomike  te
perdorucsve, te marra bazuar ne keto mporte lnaneiare,
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e ardhurs nga aktivieti shfrvtdzint
Helryshimi re inventarin e produkieve £ satshme dhe pradh mit né

13,058,933

Puna e kryer rea nlésla ckonomike dhe e kagitaliear
Teardhuraneabughati -
Lénda € paré dhe mata-fals th konsumaeshme
1 erdn e pare e moteiale £ konspepesime

15342550

2 T¢ liera stioeraiie

Skpeprime 18 personalit

472583 |
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142134218
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L 11.04.767
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2, Shpeneire b8 Hern financinge
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Pasavra e té Ardhurave Giithégérfshirese

201e

-10,477,909

14,554,854

Té ardhura té tjera giithépérishirése
ID'ferencat f+/- nga pérkthiml |

Diferencat (+/- nga rivierésimi i

Diferencat (#/-| nga rivlerdsim |

Pjesz 2 té ardhurave
Tatalii ta ardhurave <& tjera

Totali ité ardhurave

Totaliitd a-dhurava/humbjeve
Prorarét 2 njésisé ekenomike mémre

-10477509

14554854
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SHEMIMT
MBI DEKTARATAT FINANCIARE
PER FONTET VIETORD: PER PERIUDITEN
D1 JANAR 2017 31 DILETOR 2017,

I. TE pérgjithshme
Baza ligiore e kryerfes v kaeij misiond shie:

* Kodi Zgjedhor [ Republikés s¢ Shyipérise

(Miratuar me ligjiin ne 10019, daté 29.12.2008.dke adryshuar me ligjin
n- 742002, dald 19.07.2012 dhe ligjin nr. 3152015, das 204,201 55 Nenet
Bi-02.

* Ligil nee 8580, ca'@ 17.02.2000 “Pér partits politike”, | ndryshuar me ligjin
e 0374, caté 10022071,

* Lig) nr YO2017 pér disa shiesa dhe ndrvshime 0€ lisjin nr, 8580, da
17.2.2000. “pér partité politike™ 18 ndryshuar  Krew 1171 Nenst 24/1-2445,

v Ligj or, 4772016 d1.28.04.2016 Pér disa ndrvshime dhe shtesa ne lign nr
10091, date 53,2009 p#r auditimin Ligjor, erganizimin ¢ profesionit 1@
chspertil

Sontebel 1€ regiisiriar dhe t8 konlabilistic € mirtiar”, 16 ndeyshuar”,
standarlel Ndérkomblitare 12 Auditimi| dhe krvesisht SNA 500¢ [FRS 4401

+ liggionr U228, daté 29042004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqvrat
Financigre™;

» Cdo dokument ligjor 1€ marrg prané Parlisé Socinliste 18 Shoiperise,

Té pérpjithsfime mbi Subjekiin

Partia Socialiste ¢ ShqipErisé, sipas dokumentacionit 13 Zyréy ¢ Regjistrimit
& Partive Tolinke, prang Giykatds s8 Rrethit Giygesor Tirang, “=zalton e
egjistar me wedhde ne 36/, daté S04 1991, 1@ Mindsoil e Drejlisisi,
Sipas keti) vendimi, éshlé miratuar keijimi i Partise, “Dartia Socialiste™. me
iriciale P8 ase “I'SSIF. Kryetar | sa), Sshie 2o Idi RAMA.

Veorimiaria ¢ saj rregullohel sipas disporitave te Ligjit nr. 8580 |
d17.02.2000 “Per Patite Politike™, Ligjit v, 8788, dt. 07.05.2001 “Per
Chganizalal Julidmprurese™ , Ligjit 8779, di. 07.05.2001 “Per Regjistrimin e
Organizatave Jolitimproress *, naa Steluli i saj dhe Legiislacioni ne Rugi.
Sehia ¢ parties eshic ne rrupen “Sheshi Ausieia”, Tirane.

Organizimi dire drejtimi

Organet drejtuese ne udhehegjen géndrore (8 PSSH jimé:
* Kongresi | Partisi;

» Asambleja Kombetare:

» Kryesiv e Parcisé

« Koevetard | Parlisé,

Orgonet drejtirese né rrethe {e cilat jane percakiuen ne statulin e partise:
» Késhilll Koordinuar © Partisg né Oeark;

s Asambleia Socialisie ¢ Reelhit;

* Kryetari © Pertisé 3¢ Rrethit

« Asambleja Socialiste e Baslikise

* Kryetari 1 Partisé | Asambleja Sncialiste t8 Dashkise,

e, S |2
—fﬁ l}:;‘

Informacion i pérgjithshém
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L. Anlarsia e Partise Partise Socialisic (P'S) deri ne fund te vitit 2017
éshig 110120 anétar

IL.Pjesmarrja ne strukturat ¢ Partise Socialiste (I'S) deri ne fund te
vilit 2017

Anelarel ge bejre pjese ne strukturat ¢ Parlise Socialiste (T'S) ndahen:
A} Anclaret g2 bejue pjese ne Organet Qendrore te Partise Socialiste
(Ps):
Bi Anctaral ge bejne pjese ne Organet Vendors 1o Partise Socialiste
(PS);

A) Oreanet Oéndrore

Organet gendrore te PS jane:

+ RKongreai © PSS Chrgam mé i larté vandimmare®s | Pa-ss
*  Kryelart 1 PSSH Direjtuesi mi i lanté palitik 1 Dartisé

*Asamoleja Kombeétare ¢ PSSTT Organi mé 1 lanté midis dy koupresove

) Oreanet Yendore

Organel venoore te 'S jane:

o Orpamizala SOCIAHSIE. . usvisivaeesissiissrsens i iasisica 4962
= Késhilla sogialiste 18 Njiésive Administrative ..........400
= Asamble Sceialiste (& Bashkive ..., O .|

»  Kishille koordinues 1 Part’s? Socialiste né Qark .. lz

Burimet financiare ti Pactisé jané:

= T2 ardhural nga kuozitacionst,

* T¢ ardhurat nga bixheti 1 sheotit, 26 pérouthjc me legjislacionin pér
financimin ¢ partive polilike;

* Ndihmat dhe dhurata e anétarésisé dhe té pérkrah@ave & PSSH sipas ligjit
per purlile politike,

* Gdo e ardbur (joicr gf nuk bie n# kund&rshting me legjislacionin oir
financimin ¢ parlive politike.

[l Permbledhbje e polilikave dhe reegoallave kirvesore kontabel
B | g ;

[La. Meényra ¢ pérgatities s& Raporteve Finunciave

Giendja v pérgatit me géllimin p#ce @ raporiuar ek Komisioni Qtndror
Zgjedlyeve, pér Tondel e pérfitnara dhe shagnzimet ¢ <rvera gjate periudhzs
victore OLOL2017-30.12.2017, Kontabiliteti @shié ndérlusr mbi bazén c
parimeve 1@ konstalimil. Sipas kBsaj ménvre, fondet e sérfiuera né (8 holla,
Jand regpstruar n& mowentin ¢ oarkStimit @ tyre dhe fondet e pérfituara né
nelyre dhe shitrbimet né momentin ¢ kryerjes, duke i konvertuar né leké me
cmimis e tregut dhe shpenzimet jang pasgyruar n? momentin ¢ konstatineit (&
tyre kur jemé kryer. Admivistrimi i fordove (& péfiluara dhe shpenzimet =
kryera, jané 1€ ptrylndruara, né Seline ¢ Partisé Socialiste, ré Qendér,
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+ Dekluratat Financiare jang pErgatitur nd t¢ giitha aspektet ¢ yre malerizle,
2 pérouthje me Normat Kombgare 1@ Raportimil Financiar (SKRF), t& eila;
pérfshijng megullat e plreakivara ng ligjiin nr, 9228, daté 2604 2004 “Pdr
Kontabililetin dhe Pasgyrat Financigre™ dhe Planin Unik Kontebgl, té
miratuar me Vendim 1& Késhillit 2 Miristrave,

* Brepullat pér v orts min e kérkesave pér arkitim dhe 1 detynmeve,
Kérkesat plr wrkétim jant & pasqyruara mbi bazén e vlerés s& faturave
orig inale, 1€ léshuara nga klicntél apo 18 dokumentave =& tjeré kontanél,
Detyrimet jang sjonaur che pasgyruar mbi bazién ¢ faturave dhe dekumentave
origjinale komabe .

» Rregullat e vierésimil 1€ likuiditeteve,

Giendjel e likuiditeteve pérfshiing giendjel = parave né arké dhe ng Nogariis
rjedhése ng banke, né leké, U kontrolluan veprimel e kryera né arks dhe
banké, ¢ u konstatuan se veprimet né Uhrat ¢ Nogarive dhe né ditarét pérkates
ishin keyer sipas rregullave kontabél.

« T& ardhurz| veppistroben sipas masds sé realizimil 1€ lyre npa donatoréc dhe
pérdorimi @ tyre eshié sipas planit (& buxhetit 16 financuar nga projekii.

* Monedha ¢ raportuar.

51 monedhé baze taporimi echle perdorur monechs komb&are, Leke. Fandet
¢ pérfitoara dhe shpenzimet e kevera, jand mbartur né dokumentacionin
[llestar cé monedhat Al USD che Guro . Gjendjel jené pérgetitur n ek,
Fondet dhe shpenzimet ¢ kryera né moredha t& huaja, jend konveriuar né
Leké, bazuar né kursic @ kémbim t dats g éshié kryer transeksioni, dhe
denacionet né natyré jané vierésuar né Lzks, me cinimin ¢ lrepul oé
maomentin ¢ péritunil,

LLb. Organizing | Kontabifitetic
Kuontabalitetd Sshid 1 organizuar né pérputhje me ligjin “Pér Kontebilivelin dhe
Pasgyral Financlare”. Partia ka ndértcar mé plan 1€ lloparive vetjeke, né
pérputhje € plotd me Planin Unik Kontab&l, Konteolli i brendshém kryhet
ppa degs ¢ financds. Kontabilitetl mbabet né propramin ALPHA. Eontrolli i
brendshom kryvbel nga dega & [nances
Kontabiliteti eshie 1 ndertuar mbi baren ¢ parimeve te konstatimil, Sipas
kesaj menyre fordet e perfituary ne te hella jane repgjistruar ne mementin ¢
arketimit te tyre dhe fondet e perfiluara ne forme maleriule dhe sherbimi ne
momelin e kryerjes dhe shponzimel jene  pasgyruar ne momeilin e
konstatimil 12 tyre kur jane kryer,
Mbi barén e kétvre parimeve 1 kontabilitetil, né logarité kontabel ¢ né
pasyyral Nngnciare (@ Parlis€ Socialiste, joné evidenivar e deklaruar s
ahpenzime pér fusha@n zgjedhere edbe faturat ¢ pranuare, par té papagoara,
adaj Buraitectve @ ndryshém, péroshirbimet ¢ pérfituara gjat® fushatiss
elektorale st dhe shpenzime e gera ne kuader te akivitetit vietor, Kéto
veprime, jané né pérputhje @ plott me kérkesal e ligjit ne.0228, dm@
2004 2004 "Pér Kentzbilitetin dhe  Pasgyrat Financiare”, =i dhe  me
Standartel Kombéare 1@ Kontabilileli,, 1@ dala né zbatim & tij.
M kite kuadér koneeptual 16E srdhurave dhe shpensimeve, auditin u shte.
dhe mor né xonsideralé dhe ngjarje e fakte skonomike dhe fhanciare, qé i
takojné perivdhes 12 01 jenzr 201 7deri ne 31 dhjctor 2017,
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Auditimi i siluatés financiore 16 fushalés zgjedhore 18 Martise Sccialiste, moli
pir bazg raportet financiure, regjistrat kontabel s che 8 pjithe
dokumentacionin e nevajshém, i cili na b3l @ aundu Keijimin ¢ bazés se
opinionil 1€ Audituesil # Pavarur, pér engazhime andivimi pir géllime 1¢
veganla, né pérputhje me SNA 800 dhe ITRS 4400, 1 vijon me poshie:
Administninn i fondeve 1o perfituara dhe shpenzimeve te kryers cshic bere
g Selia Qendrore, Deget financiare ne erethe kane derdhur prane sclise
cendrore fondet ¢ destinuara per kete qellim (kuotat e antarsise | dae
shpenzimet jane kryer che likojduar aga selia gendrore,

Ne pasqyrat nanziare Le viit ushirimor pertshihet ede lishata e zpjedhjeve
per zgjedhjor ¢ pergiitheshme 2017, e cila ka Olluar me dai@ 05.12.2016 dhe
peérfundol me datén 25.06.2017, akuivitet né sherbim té kétsaj Tushate shtei e
h njé perindhé mE W giaté se sa ky kuli zytar si dhe aktivitell nommal vietar
1 partise.

Peir Parting Socialiste perivdha e financimeve ¢ lushatés zgjedhore, shirihet
kryesisht né& muajt Mars 200 6-qersher 2017, e cila varhdon dke me pus, duke
mos périunduar as né muagi gershor 2007 ,por auditimi kryhet pas perindhes
se mbylljes se vitit ushiimar 2017, pasi kane rredhur eche disa ngjarje (@
mévonshme, pér sigurimin ¢ & ardhusave 18 Gera pér 2@ papuar shima
luturash t& pranuara pér shérnime 1€ krvera npa disa media, né shérhim (@
fushatés elekiorale t& Partisé Sovialiste,

I, Té ardhural

Bazuar n¢ audit min ¢ kryer reenllon se 12 ardhurat pér fondet vietors 16
Pertisé Social stz tv Shoiperise, sipas natyres € tvee, klasitikohen o vijon:

A T ardhura nga aktiviten [ shirylezimit

b Teardhura nga buxhe! 1 shtetit

¢ e ardhua fe Gera
Ngo and'timi i Pasqyrave Floanciare rezudol se 1@ andhural viewre nga
aktiviteli 1 ehivylezimic | Partise Socialiste te Shagiperise per vitin 2017 1o
deklarvara ne tatim —taksa jané gjithbse) 73.059.938 leks.

T2 azdhural vjelore nga buxheti 1 shietit 1 Partise Socialiste ¢ Shqiparise per
vitin 2017 te deklaruara ne lutim —taksa jant mithsej 142,114,178 leks,

Ne e ardhurat e tjers fiten € ardhurat nga interesat dhe te <jera te ngashme
te cilat ne Pasgyrave Financlare te vilit 2017 perbejne shumen 34.575 leke.

Bazua: n€ auwditimin ¢ keyer rezulton se 18 ardhurat pée fondel victore @
Partisg Socialistc le Shgiperise, sipas burimil 18 Jlnancimil (& lyre,
wlusiPigohen si vijon:

LT srdhora nea buxheti i shtetit

2. T ardbury nga fondet ¢ vet? Parlisé Socialisie

o Teardhwra nga donalerél {sponsorizime)

4.Qcra ambjenti

3 Tu Ljera

Te ardhurat apa buxheti i shletil 1 permendem me larl jane ne shumen
142,11 178 Teke,
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Te ardhwa nga fondel @ vetd Partisé Socialiste jane ne shurcen 33.135.000
Ieké nga ketn 14.000.000 leke jane sponsorizimet pra nga foncet e veta te PS
Jene perltuar 19.135.000 leke,

Te ardhuza nga kuolizecionet npa bashkite ne methe june ne shumen
IR.146.158 ek,

Te ardhura aga kthimel nga pagat janc re shumen [.589.420 lelé,
Te ardhuora npa shitja ¢ AQ1 Jane ne shumen [05000 leke,
['¢ ardhara nga Ocra jane ne shamen 84,360 leke,

Me te ardlurat e tera lulen Le ardhural mpy interesal che le tjera te ngjashme

te cilag ne Pasqyrave Financiave te vitic 2017 perbejne shumen 34,570 leke.

Pra le ardhurac totale e PS jane giithsej ne shumen 215,208 692 leke ¢

ndbare ne dy periudla

Te urdhra per periudhen fushaten elektorale deri ne 25 gershor

Te ardhura per pericdhen pas Cashates elektoralz deri ne 31.12.2017,
Nea cuditimi rezulied se 18 ardhurat e sigurcare nga Partia Socialisie ¢ Shyiperise
pér té pérballuar [ushalin pér zgjedhjet e vitit 2017, jané deklaruar gjithse|
93,882 849 leké, Kéto 12 ardhura jan¢ Krijuar nga tve burime & ligjshme, si me
poshte vijon:

JTe ard-ura nga buxheti | s~telit

1
2. Te ardhura nya ‘ondzal e veé Fatisé Socialisle
3. Te zrdhura nga donatorét (spansorizime!

PASCYRA £ TE SRDHURAVE TE PARTIEE BOCIALISTE "EH -USHATEN AGJLDHIRL

1 05 Do 20 (525 Qerskar 2047

Kt |Burirste financirit Sipas raporini] Sicas audlin® Baarce/riehn [Pesha speciike
nesa lake gha [ g
|1 Hpa sssheliizske 78044 8e7 | 78 044,947 — 187
7 Hyeforde e oeli Pa -l Socie sl B R I . 31
1 Wy denatasttisponsor zire) EMIT D B EH 1E]
| Nonsl } T T
_El :hi:tarlr -
B |Heate BADZOCC| 590,000 -
I fe ratyrz B -f-,1‘!1 P b LT
Ml [Mezkerkims '
Tul.ul .l.:.l:l':"IuH 53,3@}?_ .53_::3.32,34.9 | ﬂ:[l
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1 Te ardhuza nga buxhe §shielit

Finzneimet npa huxheti Tsltetid plr Cataidin 2lekdorale jane 28.044,942 ek
ase 2087 Y18 Iotzlit 18 [imdeve 18 pérdoruca pir tushatén e sgjudlijove te
pergjitheshme b o at Jane wkétuar n2 garshor 7017, né depiin ¢ barcts Credins,
ed Hogaring me nr. 0O00NS22832 ‘Lelellg gelur posacérisht nga Partia Sooalisle
¢ Shoipeise, pér h#1g [ushaté vojedhore.

—

o _ . WCEARE, EANK _ !Da:ae
Pershkrimi Leke UsD JELRD  CRECISTIRANAY deedhjes

. Phkras ir153 dr0g7. 201 I | covmsasa apa|

EF SHUMATOTAE | ashanas J

2Tz ardhura nga fondel @ vel? Panisé Socialiste
Fondel e krijuara nga veldé Parlist Socialiste per fushalen janc 56,024,033 Leke,
[ErREing picsen kevesore @ burimin ;@ fashatis eleklorale duke 28né 6051 %515 18
ardlhureve giithse’ dhe Le cilat perbehen nga;
- Kuora te antaresisiie 1w derdhura nga Asambleie Secializ v 1o Basakive ne
srungn 223737458 leke te ndara siowee poshie (e permbledhine e tabelen ne
vijit:

a) Mo e 16,272,854 leke
0y Me arce 6100 894 1oke

—_— 7
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' QARKL SAEHKLS KUDIA | i0sama saks | ARKD
CIEN RS Lake Lebe Lol
MAEHE | - e ==
SHEQ SRR il DELE FLO | —_—
PLIEE LIBUOU | Tk L B0 115,506
FLSHARRES 115,00 | CoConooreds 115,001
[ ferwne | e e |eiannageeRads 2750
kuK:s | dias | 153,410 | c01a5300s 5435 R4 Ta0 |
o o HUKES ZE0000 [CaTEEIIITE L
13 7HE FIRAN rogoooaaisseos | aeagon
1eeik WAADITE 1L,000 | £ e B 0 15,755
o mumay 200,600 | Pl
sl QAL | U0 poseGEmAUy
EiaEh RLOE S [ £adana0nzeANG
[ | LARLS 2 (e 002E05
LIEER s 050 (GO
ERLIE | P04 134 codndaaaieos
LUHHLS OUREES 170582 o I0ae e
| LK - CCACODOEides
WORE J'_-:,E".'I’H... K ;lgil-m'. 5
HAMER o |coioeooconsans
TIRARY TIRAHL 373285 |COl0000 285405
KAl L E3ES0 [e0] 000020 1,293.900 |
WL LLIEH I 185 00 [o0100000552405 485,000 |
FEOIn 10LEIE | 598,07
| arise o) AB200
__C_Em.lli | R £ LRI OREArE
LLIASAR ELEASAL 2,614,205 |Coninyrmnsags 153,205
LEA SR 304,307 [C1100ACRRRIANG L7250
b CILNDNIIEERADG
{ F3RFNIAS LI |
 LLIsHMIE TA A {CO0E 506
o sl G030 1 cerona s |
rIEn = F!'I A e R TR RPR T (] _uCE,00d
MLl 5,050 |20 LUCERDIEEACE
| Rurmzie | zasmuen W
| ALLARSETER 195450 | Lemein
PHA WG A TS0050 [ EREr T $EK s
K OwWE BOM U0 |00 OO0z Bl
RERAT Bkl 134,020 00 C000IR s
. S1,IEU OO O R
SHRATAR 132,200 | C0t COMa N as
FOGRAN T AESA0N |1 17 LIREH a0,
Al JET,000 [ £ Ran Ay 14, fo0
P FULIED - |coigooaozasans
KORSE : =y L 1
= .nE'I'ULI. lgdﬂlflal.'l \".!'|1$.“:.";:|I]2[|ﬂ5u5
KORCF 1,18 4200 [E0103 3382 ik SABIND
LU 1F0000 (0010023056515 -
HLamMET TOOOAD CUED )KL BT
KILCYRE BOCA0 I3 3
| BATRAALA, 1EE00 LE0O0O0EEaIcs
UGN AIHAETER TEFELTWE | - TCLDOCCOdEENE | 200400 |
| HNROEASTER AN iordozgaies |
15500 :iIIIII,IIEﬂ:ﬂ_:. 130N
- CATANNN A HE
i 14 &50 17 A5%
ESELEMICE 1goEn 335,000
| iranni TESOI LN 008 RN
ViOIRE GLOED [Fmbevicssiog | snoon
LARANDE S43, 100 COLCOCOCiERng
FIRILL COALCOUL IS
AR ISFECH e R E
SLIMA TOTALE 13,373,758 | 6,100,504

- Kuote te antaresise Le derdhura ek Selin Qendrore para fushates ne shumen
158000000 Teke sipas tabeles me poshie;
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QARKU BASHKIA KUOTA  |LLOGARIA .BANK
QENDRA Leke CREDIS TIRANA 1
 KHULE I CO100ACO112A79
DURRES DURRES 5,000,000 |CO1000UOT LG/
SHIJAK - [COL00000112879
prain | - |C0100000112879
 BELSH - |cotonnoniizeza
CERRIK |corooomonizas
ELBASAM  ELBASAN 5,300,000 |C0100000117879
GRAMSH - |co100000112879
LIBRAZHD) - |cotpaoopiizern
PRREMIAS S (Ve VT
 VLORE 5,300,000 {COL0000011 7875
SELENICE - |COLO003011287¢
HIMARE - |COLO0D0011287Y
VLORE DELVINE - |col00000112875
| SARANDE - |CO100000112873
FINIG - |co1noonoii2sre
KONISPO - |zo1s0000212873
SHUMA [O1ALE 15,800,000

- Soonsoreaime (donaciene nga shictas shagiplars) e derdhura lek Selia Qendrore
para fushates ne shumen 14000000 leke.
sponsorizimet jané koyer ne llogarine bankare te deposituar prane KOZ me nr,
OOONDTTZRTY pranc Bankes Creding nga 14 dhurues | shictas shgiplarg, (@ cilét
kard sponsorizuer me shuma parash dert ng 1.000.000 lekg nér ¢do rast ptr
[oshaién elektorale, st vijon:

N Fershirini ALOGERIA BANK Dt e
Emri dke Mbizmri Leke uso EURC  |UREDIE [iRAMA L (dardhjes

1 |drit TAFAL.A 1,000,070 ML |03.03,2017)
7 Rend LUTO b 000 COUTNZETS (0302 200

3| iandavMERAN | 1L00000| | CoUmone (06022017
4 FEledalIRICI 1,000,000 | COIOIINRTS  [06.3, 2017
5 Etlzva 0B L0000 | COUNIOLEI  [07.03,2007

- Enkoa BAMOUA | 1,000,000 COMDOIN2ATS (07022017
¢ | ndristikaHAER] | LAcu | CLIMUIDUZATY  |09.00. 2007
i Kalvi VAKC) Leam] COMOIONZETE (03022017
g Aita LLAZAH) 1,060,000 COARGOLIZETY  |01.51.201
40 Julinda koL 1,400,000 COMOINATY  |01.01.3007
i Perikli K170 1,600,000 CCIONOWAL247 | 1.04.2017
| DrenMATRARL | 10000 COIUIOLIZATY  |2104.2017
U | Geoter PAMALML | 1100 CUDOINUZTY 100 2017
A | BlernavoRest | 100003 COmONLIAT | A.00.3017

SHUMA TOTALE | 14,000,000
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“Teprica o teasheguar ne fllim e vitit 4.4350,975 Jeke péibén njé pjest © burimit
L& Mushatis elektorale

Nigat kantrolli © {luksil (@ parasé rezulion se Partia Socizlisle e Shiperise perpara
fillimit te fushates te viti: 2017 ka trashéguar né logarit? bankare 18 saj kete
shume le ciler e ke perdorar gjate fushates rpjedhare.

Nea verilikimi rezultai se 18 gjithé dhuresit kang nénshkruer deklostén e
mospasjes kontlicl mierest, 18 pérputhje me nenin wr89, 1€ Lgjil ne 10019 dme
2912 2008 "Kedi zgiedhor | Republikés 53 Shqipérisé”,

[ githe dokumentacioni ndodhet ne zyrar o linances se Partise Sociuliste 1c
Shyiperise.

Te gjitheé ket dhurues, jang evidentuar dhe deklamar né vegjistrin ¢ posacém.

NEAE githa maste, dhuruesit kang respeltuar kérkesér lgiore t& Kadit Zjedhor,
sipas 1€ vilés, dhurata nuk mund @ jet€ mé shumé se 100000000 leké nd- gdo
rast.

"o ashtu, nea veriliximi rezultod, se 1€ gjitha kéto dhurime jang kryver népErmjet
Hogarisé bankare e 000001 12879, lloga e posacme e gelur plr Tushuiés
cleklorale 1@ 25 gershorit 2017, npa Partia Socialiste srané Bankts Creding |, si
dhe jang deklarvar brinda atatit Ligjor prane KQZ,

Te gjithe sponsorizuesit kane nenshkruar deklarasen ¢ mosperlitimil te fondeve
publike ne perputsje me Kadin Zgjedhor.

3. Te ardhura nga donatorét (spensorizime),

Nza auditind rezultol se & ardhorat ¢ sipuruars nga donatoret jang nga persond
fizik ne shumen 9213274 leke ¢ ndara si me poshie vijon:

* e ardhora (donacio:n) ne viere monetare 3102, 000 leke
= T ardhura (donacion) ne natyre 4,111,274 lake

subjekti zgjedhor nga marra & fondit nga peraoni fizik pleteson kushtet  nenit
80% pizal 2 dhe 3.dhe te nenit 2440 te Ligjit or, 902017 pEr disa shtesa dhe
nedryshime né ligiin ne. 8380, daw 17.2.2000, “Pér Partité Palitike™,1& ndryshuar
* Kreu [ ndersa Torde nga pessona juridik nuk ka,

®  Te ardhure (donacion) ne vlere monctare
Naa werifikiri 1 derdhjeve te bera rezulton ge shumat ¢ cerdhura nga persarat
lizik me arke jene poshte 100000 leke e ¢ilal po i grupoime sipas Bashkive te
permbledhura ne nje 1abale si me poshie vijon:

-
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ORI

BASHEIA

GENDRA

OHURIWE
MAGHN ETARE

Leke

SHEDGER

Ml

L =#HE

| MLMADHE
Wb EJE

rUKE
FosHaHaRS

TROPOIE

HAS

ko kis

| E7HE

MIRDITE
KURGIN

DIRER

MAAT
KLOS

Bl ZE

MRER

NLURRES

KRLLIE

DURRES

S AK

AL

FIEASAM

YORE

K RAET

T RA&ME
Kavinai

REDEOEHINE

BELSH

“EGIN i

134, 0

CERAIL
E LSS N

15,000 |

G080

GRAMSH

270,023

PEHEMIAS

LIBRAZID

FIER

LLISHME

| DAk

FIER

PATOE

ROSKOVEC

ML LLAKASTER

BEZRAT

URA MALG RO RE

KUCCw!

BIRAT

FOLICAN

SKRAPAR

KORCE

POGRADED
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Shorbiie mudision)

sassuizace (ishale & Admivstrim Gimesi
Viajtje konealilice

it hoarmcelae giyahoo. com

Fomdel prej 5,102,000 lek#, 1@ dhuruara nga anétarsia jane dokumentuar hyrje ni
wrkén e partise dhe pastaj jane derdhur ne banke me emea personale Derdhjet nga
keta persora rulk jane me shume sc " 00, 000 leke keshtu qo plotesajne kashtet e
nenit 90+ pika 2,

*  Teardhura (donseion) ne nazyre 4.111,274 leke
f1ARIL BASHELA VLIEA B EHURIMIT P ERSH K RIRAL | U
RMIE ETYIL
B QrFHDRA [ Lu ki
Pl BRI = =5
SHkEB LR WAL DEJF: [=]aazets) Llera aye
1" =<E S0 Alpia e
FUSHARALS 5,000 Cera svre
TROFOIE =
KLIKES | HAas
HLIKEA
LEZHE L2 03,1611 iR
LEZH 2 | maAl R T
T
A - i "
sonke KOs R | D
FLH L LA
A S
I-!'ﬁ_t !_I_f Ah Oy Ldmit o ayiL
FaiiiF= L3R 450,000 Linra ayim
AH Fat FlRELT Coorn avee
WEL 33,000 s grn
EARIFS AL SO0 e fyre
TiRaHF 1o’ 1.5 b6, 0D Cla a iyrae
e E il
ElL s S I RII A <
FECIRM -
UELsH =
CERIIK
Fl BASARN C 014 i - e
2 d:_-,ﬂDD Ferh qendnr 2nci
[T | -
LLISHMIE GO eIy Oera Tyne
Dol LA KT
I.I [N !. _ - X
FAEE: I.-\'I.T"_._‘- S0, 00 Dhoia sy
(RN b o T 185,000 i 0 Pyt
L] e
LA WA G URODGE
KL W E G000 Cirg sy
KFHS P px{nuTuln] | e dyrm
FOLIG AT SII_ICan I imra g
A AR 3
PSR DEC 1 301,006 Clera zyre
SN
LIl B LA
bRRcE ( DEWOLL e lira 2yie
RLiMir 1A s ia s pra
L AE
PEnRAL L
i-:l.-lf:'\'H I
WIEPAA LA | L
OHROKASTER TErIiEMl 2,000 QA syres
SHRMEAETER
LIBOHZ WE =
[ CIRCIPLLL
WLTDRE B AR CHILE L Ty
_BELLRCT 15,000 Chorm ryras
~iimans :
WiarRE LELYIME
S ARL Lz0.can Cerm myra
FIMIC -
| EorSPoL a0,co0 Citea s
SRS TOTaLE q.131 256

Daonacion ne nalyre ne vlers lotale jane £ 011274 gu sipas tabeles te cituar me
siper perfagesojne @
o Qarazyre vlera ne lake sipas eminit te tregut eshie 3.953.274 .
rv o Paigje wvre(tavolinakarcge kempjuter) sipas cmimic t2 treput eshie ne
vleren ne leke 58,000,
o Doje plastike zelevizors | sipas cmimit te tregut eshte ne vleren ne leke
eshie 640,000, :
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Ndersa te ardhura; pas fushates elektorale rezul.ojne giithse] ne shumon
121,325,843 lzke te ndara si me poshte mbi bazen ¢ burimeve te inancimit;
1. Te ardlara nga buxhel 1 shter
2. Te ardhura nga londet e veté Partise Socialistc
3. e ardhura nga donatordl {sponsorizime)
4.Cera ambjent
270 Ljera
Le ardhurat sipas kesaj perindhe{pas 25qershorit deri ne 31.12.2017) jane :
Lle ardhura nga busheli 1 shtetit janz ne shumen pjithse; 114.069.236 lcke,
2. Te avdhora nga foadet e vetd Partisé Socialiste jane ne shumen
6.911.671 leke
3. Te ardhura nga donatorét (sponsonizime ) pus fushate s7ka,

4. Te ardhura npa kilimel nga pagat jane e shumen 121,000 leke.

5.Te ardhura nga shita ¢ AQT jene ne shumen LOS000 (clé.

fr. Te ardhura nga Qera jane ne shirren 84,360 leke,

4o MNe te ardhurat e tjera (ilen (o ardhural nge interssat dhe w© fjern te
ngjashme te cilal ne Pasqyrave Finauciare e vitit 2077 perbeje shumen
J576 Icke,

[V, Shpenzimel

Shpenyimel victore té Partisé Sccialisle 1o Shqiperise. sipas natyres 1 (e,
klagilikohen si vijon:

a. Lenda 2 pare dhe materiale te konsamaeshme

b Shpunzime te personslit

¢. Stpenzime konsumi dhe amortizimi

o Shpeneime e Gern shifrytezimi

Nga auditimi i Pasqyrave Financiare rezullol se shpenzimet vielore per zerin
Lenca e pare dhe materiale e konsumusshme @ Partise Secialisic
Sheiperise per viln 2017 te deklaruara ne tatim —laksa nok ka

shpenzimet vietore te personelil e Partise Socialiste (¢ Shyiperise per vitin
2017 1 deldaruara ne tatim —taksa jang piithse] 86,472,373 leké te ndara si
mie poshte vijon.

1) Shpeesime per paga e shperblime ne shumen 75,640,373 leke

2) Shocrmame te sigurimeve stogerore/shendelesore 108326110 ak

shpenzims kansumi dhe wnortizim: per vitin 2017 1¢ deklaruzra ne latim
takse jend githse] 668.031 leke

Shpenzime 1o tjera shiylesim® ne total per vitin 2007 jané  gjithsej
138.525.587 _eké te cilat specitikohen si me poshie vijon:



Sheklme !l

Karsidenes Fahae & Aannnistrin Bizoss

Manjcje kor LalsUiter

i oliarim yzhoo.com

Shima nc leki

b e s : ety
i S Sits vapirki fimcior | Sips anditiodt | Diereace
__15,15#@0_1_ 25,680,601
| Lo e poies dbe nstteriale b2 kst ealu:
! Shpenznie personelin 86,471983 BAm58 -
|'ag e s pertlime B0 TEAT
Spenzime Le sig.stng ¢ shemdziesine 1032610 L0832 610 '
fhpenzime ket dhe amest i BiR 031 fih 31
A e L ljers shlrvieami 138, 345,387 34 343 347
el e 1R 4734463 -
o bl 1957 W .
= e 530 RE0 529 60
rirenbaifz che i vo AT mgn, .
s 2 fjeea shoarinn: . basthive mretiet 30700 TN
kanisons 2 edernseste dhe hngre 5000 T —
B e ¢ poblicel T i
N sferadhetingiet S5 | |55
- shparzive posier o eiehon AL R ALIREY
sl 1.:':.1r1n5p::|‘-i 1,74 75 E,?Snl,';?ij-
| ] shebime kaskers REEARL - TSN .
4550 & Wi vencors) (52420 5184 I
faksu ¢ tanifa dogarors 1221410 291 419
aksa ¢ it 42333 angl =
bz dhen I
L shaenEne per prite o ponc ¢l o i) J5 A =
| ] shpznzire perirteresa| L1 12
L L humz'.'cl:aa,klim'zahtgia:aa:.=I:i‘.um_' LE31 828 -I.,_EII'I:']H ]
Bz ¢ shpoame e ATORBANT | 225086601

Shpemaimul vjelore LB Partisé Socialiste te Shqiperise gjithse] ne shumen
225,080,600 leka naa ket vecojme shpemwamet par fushaten elekiorale si me

poshte:

Nea verililkimel e lrvera, rezcliol se shpenzimel pér fushatén clektarale (&
Partisé Socialiste (¢ Shqiperise, t8 grupnama sipas nulyr@s s8 e, jand sl

vijous
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Sherkime megisind
Konsmeare Tikatle & Administie Bizoes
sefbulfiie Lo bk

eamdl e ellan rahcacesm

; Shuma ng leje
M. Girnpes o sbiperaimeve = . T PR P
mipa s ve porfil g nciac| Sipas auditi nil Diferencs
i shpenzime (8 paguara
L Rellama, spole el vizive 510000 | 15104010 =
|2 Twentel ¢ hapjes by llies fishatés 3057063300 30376320 =
F— 137,600 ART.600 .
Tilwkejumre| i, oon 30,000
o Ity fishales [l A | 619 A0
] prgzerting | kundide e FNL R 20280 | = |
A aven Epm: i INERAL 915,614 .
P bepe fushanz) fagog [ 1200 -
= rranl piz mby |z N YT DD
1 slrerbira Fomic 5B, 50 5,840 500 &
| shdroum vidlea lote Gl | E01,000 .
sl il 1 1 L6 A0 J,]ﬂ.?;,.ﬁ!]ﬂ -
sl i s belivar L3 va0d 2,347,509 "
enii g eloore [y NIE 157 0A5 =
In:l:u.ru, ke b LBk 31 L. BRA ,ﬁi_-
Edirwt, Lo, l2ir ader ve 5007 44 | E,.ﬁﬂl}.ﬁ_g_l | _ -
= prife g kandicl 1 G, 000 g 000 -
shirhires dekor| £04_300 Gl 300 :
proadlim viden Cinngle | 206, 00 |20 O =
alarjs marerial 1,430,332 L,B59. 332 z
‘  Rangelarn, tokogic, [ e 27R403 | 3284234 £
3 P laej, e, byl 0340540 0,541,946 B
4| Bomslenes = 10,265,250 n2R5,250 -
| 5| Cera sacle dhe svee elekimale Al 310,100 il
_alhapenzine adminisirative LLA73.840 1 11,973,040
R E‘Tﬁ'j_‘_iﬁ? 2763 587 .
Clere omkinish 2078030 2078030 -
Rhacnzing wlhelimi LTI [T 200 .
Transpi| 2418546 238,544 ==
T L¥icta 925,390 15,30
Faga fisle 1 JdbA60 Ja 460 | =
Itz 665,040 G5, Al -
B Suhim ke 480,000 301,00 -
I Shypserizine Jopunore AB0, 630 k6,636 -
Shperzime welz2tian 110,854 L 1D,E59
. Shiroime skelerie 430,000 430,000
e H.::lu]i_cfnn:r : .FEG 0z Eﬁ,ll._.'?. -
T nicleyabine C65.220 Sf5 220 -
| |Shuoma ¢ shpenzimeve ROTILETS | RY.T1,575
b Shpenrime t€ papaguara
TOR CHANMNEL 11,153,280 1,113,280 -
aliuima e shpenrimeve t8 papaguara LR AT3I80 ) [0.013,280 -
L.jithse] shpensime (8 kryera 100,584,855 | 1H1HKD, 855 -

Shpenzimet! ¢ lushaté s€ Patisé Socialiste te Shyiperise per zgjedhjet e 23
yershoril 2017, jant deklarvar gjitase) 100884855 lekg, nga té cilal der né
datén e hartineit 12 kélj raporti, jand paguar 89.770.575 leké dhe difererea
11,013,280 leke, ndongse Bshie njohur si_shpenzim, nuk rezulton {6 Jeté pagua




Skerbime cudtiny

karswlences Fshoic & aarinlsirm Biznga
Al e wonaleltend
“apmithmytalianifiveias cam

brenda késaj perindhe dhe i perket TOP CHANNEL me orfature 661 date
23.06.2017.

Nga verifikimer tong rezulton se kélo skpenzime nuk ¢ kelojré kulirin ligjor 1@
percakluar né Kodin Zgjedhor sipas nenit 87/3.Koha e kryerjas sé shpenzimeve
né pergjithési pitrpuithet me afatin zyrtar t2 fushatés zejedhore 05 dhjeter 2016
23 gershor 2016, Deklarimi i shpenzimeve ¢shis béré nié ményed korrekle,

Nije pjese e ketyre shpenzimeve pér shkak té mungesés st fondeve financiare.
Kang mbelur pa u paguar, Keto shpenzime te papaguara jane njohur st detyvrime
te vonuare. dhe perbehen nga detyrime kryesisht ndaj mediave, 1¢ cilat kans koyer
shérbime spolesk nublieizare pjaté fushatés wpicdhore. Kéto shérbime, (@ pjitha
jané & dokumentuarg, 1§ visrtelusra me Latura timore me tvsh, ¢ konkretisht:

T

Fatlura |

M. Subjskti B .
- Toumci Jalurey Date (Shoina leke
[T CHANMNEL V] AT A 11,113,280
SHUMA TOTALE B 11,113,280

MU Ler€si, shpenzimet jeni 18 dokumentugra me fatura tatimore apo mandale
acketimi 1€ instifucioneve buxhetore, si dhe jeané ¥ evidentuara ni pajlim me
rregallat dhe stamdartet kontabile qé zbalohen né Shgip#r per OJF-te,

Bazuar né grupimin ¢ shperzimeve ¢ deklaruars nga Partia Sacialisic o
Shaiperise |, me riklasifikimn ¢ lyre sipas naty-3s, grupel e shpenzimeve
rezullajng persa vijon ;

| Shpenzimet pér reklama televizive, ng shumén 26.217.290 leké, zéné presén
kryesare ose 2599 % (¢ (yre. Npa kéto, 15,104,010 leke jan® likuiduar, ndérsa
ditcrenca J1LII3.280 leké, ka mhbotur pa u paguar pér mumgest fondesk, duke u
evidenluar ¢ deklaruar n@ Kontabilitetin e Partisé Socialiste, s1 Detyrime 18
Kérkueshme nga Furnitorél, qé do t8 shlvhen kor (@ sigurohen burime hnancimi
te mavonshme,

Té detajuara sipas subvekieve mediatike kéto shpenzime paragiten si e poshie |

PARCGYIRA | SHPENZIMEVE PER REKLAMA,

BN | Himertinn Likujeluar  |Pa Likujduar [Toelil .‘Sh;:lcnzimill
1| TOP CHARNMEL 4051000 | 11,113.280 13, 154,500
2 |MULTIZCREEN SHI*K 1300 D0 - 1S 00D
B [METIA VIZION SHA LS00 ; 1,500,000
£ FOERUS MEA NEWS SHEE 2,000,200 2,006,000
3TV KLAN ST1A 4,000,300 : 4 000 0003

f  |JCHAMMEL ONE 2,000,000 - 2,000,000 |
9 |WANISHPE - . SO - 30,600
10 [RADID TY CHROKASTERL i 2400 - 200
SHUMA TOTALE ) 26,217,24)

Keto shpeneime jang kryer ng baze 1@ kontralave 1€ lidhua midis paléve dhe
vérictohen me fatwa 16 rregullia tatimose, Wen verdfikimi rezulted se 1@ gjitha
[lurat e liknidnara, q2 i perkasin kélij) gropi shpenzimesh, jang saguar veidm

nEpérmjel Hoparive bankare.
"
nd
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Al auiem!

R saeTii 'f.hhi:--”- Armirestrion 4 nes
tdiitie hordelalidet
eomathemieelnsidivaheo.cor

M [FORSHARIM) flata @ ‘sturirnit | Nrfowres | Data £ [kujdimit MLERM |
L|TOT CHARE. | 18062m7 650 | 20062000 | 351510
3[TOP CHARNLL 2306.2007 i B AR
| 3|MULTISTREEN Sepk 20062007 18 206207 | 1,500,000
A|MLDIA W EICK B 20052017 233 LT | 1500000
SIHISUS MEDIA NEWSSHY 20C68M7 | 4 AEINT | 2000000
|GV LA SHA w7 | s AT | agnm
TICHANES ONE ORANCWS  20.06.2317 1 BRI | 2000000
RlwAHI 5-4PK | g 23 24.00.20L7 50000
SIRADIO TV SJROKAS Lk | 310e.2m7 3 31052007 2,400
| SHUMATDIALE ) P 26,217,200

2. Shpenzime pér hapjen dhe mbylljen e eventeve, né shumén 30.376.320
lekg, zéng 30.11% (E wialii 18 shpenzimeve gjithsej. Ne kele grap shaenzinesh
jare deklaruar shpenzimet 1z cilal jane specitikuar sipas tabeles se mepushime:

A Shuwma né cké
o Shperaime: per eventet [ —————— L Y ol e
Sipas raportit finacciar |Sies awddio Dikerzne
3 Eveater e sapjes misylljes Tushatés
e AT, 0 437,500 -
NERE T LI RAT 51,000 |
ki e rshalts Lolh=in 6] ﬂ,!'il_;![l -
frezantinni [ kilidiive 225D 200,280 -
evenle kgl 9560 Qiaald
1 b fislat L2000 | 2,000
I ey o il IR G, 0o
shebim fisnie SR SR E00 .
| | shéghzmvinlen Delo BRI il A
B shéthim 1 F1) nasin | iegsoa| .
sl G sate Lo LT 200 2347 511 -
regl tidrore LA |.519.035 -
allore, L':u'.'i}c:;. [8H.33] | B64.33] 5
baseer, telaio, Il.'.li:l alleavs S003801 5,{1':]3&9] W
L.l nralje pér kand kil BERANES B, -
shirsirme dekori il 304 fllsh, 2000 -
prelhiem videu Sougle 1,200,000 1,200,000
bl arje mtcrial Lasedaz | | K39 532 -
) Kamaelir, fekaniz, e el 1284234 £284 254 W
[ SHUMA TOTALE 30,376,320 30,376,320 |

Nga verifilkimi rezulto: se kelo shpensime [ane paguar prane bunkes Credins.

3. Shpenzime pir flamuj, bluza dhe byreylyke, né shumén 10,354,946 [eké,
zéng 10,45 % (€ tolalil 1€ shperzimeve ithse). Né ki prup shpenzimesa jané
deklaruar shpenzimet per bler'e flamujsh dhe bluza nga frma Meda Moda
Tekstil, e cila eshie debitore ek Partie Socialiste ne shumen S 35920, por shkak




Sohzrorr e auditinl
Kormalznce fis ke & Admiist- disacsd
& hyr)s marahiline ff

= rin et S pa oo, rnan
se porosia tuk u dergus ne subjaktin clextoral ne kohen e dubur per Cashate. Naa
verifikimi revubied se ky shpenzim cehte paguar nepemmijet bankes Cred ns.

4. Shpenzime pér konsulenca ne shumen 16265250 leké | ang  té
dok umentuaza me Ttura sherbimi aga BALLARD PARTNERS dhe SYNCTLAR
L1 dhe te likujdvara nzpermjet bankes Credins ne shumen 14252000 loke dhe
2412250 leke respektivisht, te cilat hazohen ne kentaten midis paeve.

3. Shpenzime per qera salle dhe eyre elektorale, ne shumen 3,510,100 lexe.
et shpenzime jane Dkwduar plotesishi rie ane e bankes che sene 5.47% te
shumes wtale e shpenzimeve,

6. Shpenzime administrative, ne shumen 11973949 leke, ¢ cila pertshin
Larburant, (era makinash, Shpemeime udaeimi, Transport, Diea, Paga Tushale,
Tatime, Sherbim merketingn, Shpenzime doganore, Telelon, Sherbime skelerie,
Kondicioner dhe te tjera, Kcto shpenzime zene 11.87% te shumes totale (o
sapenzimeve dhe janc likcjduar totalisht nepermjet bankes. Si viion, labels ¢
detay ar;

— . Shuma ng lelod
e Grupel e shpenzimeve o s ; T [T
[ Sipas raports; leanciar | Spas audibmi | Dilerenca
O] Shpeneime adininistrative )
Larburenl 2703, 567 2,063,587 -
Qera nwkitesh) 2,,4}?5,_[];51_}_ 2TE DN =
Ehpens me of et 107,506 L7 500 -
Trivepun 2,438 544 | 2,438,548 -
Lheta 915390 | G15,3%0 -
P Tuslase| 346,400 iy d60) -
_ Tatire: 65,410 GiA, 640 z
Shrbio oarketing) AR0.G00 480,000 -
Shpsnzine dognare 586,030 SEG, G360 -
Ehpenzine telefisn [REEE LIRSS | -
| Shechive sk e 430,000 430,000 -
Fondicionz) 86,072 LRI -
Tii yulrvslnne: 405,229 Qe85 2240 £ |
SHUMA TOTALE 11,973,933 11,973,949 =

ARTIVL

AActive afatshlkarlera
B Active alatejata
AdAetive afatshkurtern

a-Likujditer,
MNe movllje te vitit financiare 2017 gjendja e likujditeve ne llogarite bankare dhe
wash ne arke eshte 11,807,380 Lese Gjendja ¢ tyre ne banke eshie ne shurwen
11,675,823 leke dhe arke ne shumen | 31,563 leke dhe perputhe: me shitrer e
raparfuar ne fund t2 vitit ushtrinor .

AKTIVET 17 1016
hktivet atatshhurtrs |
Mistat monetere 11807384 1871

e P
TEL




Sherime audir

Fesslerce ,*ia..'qu': &S monistrim diznes!
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el ber pesllari@eano oconi

Bankat me te cilat ka opervar subjekli zpjedhar Partia Socialiste ¢ Shiperise
jane si ma poshle:

Banka CREDINS
Llogaria "Partia Socialiste e Shqipérisé pér fushatén™
Medlop. i 1ek

922832 dhe Toan Al 94 2121 1016 0000 D000 (NG2 2837

Nrllog, ng LISD G22834 dhe Iban Al 40 2121 1016 0000 0060 Q002 2834

M log. né Buro Q23833 dhe Ibun AL 13 2121 7016 Q000 000G 0052 2835

Ndarsa eprical ne lund Le vitit te Hogarive mbyllen me keto ajendje:

Nt Parshkrini | banses o
LLOGARIA BAN K/ FRKE 12300
leke | wo lwo s [icgrn derchjes
1 [CREDINS 3ANS 1151408 (00D L2879 11,514,081
3 CRETING RaNE 57457 CLODIDU2ERLCE 557
3 |CRELINS BAMK D000 4TSS
4 |CREDIHS BAN 5 L 0L2ENA0T 389
5 |CRECINS BANK B (00035508 0003
b |CRECINS Banlk 155/ (0000258908 i
T [CRECINS BAMK ' E|catooounasazig 1740
B [CAECIN BAkK Tl el e
5 |BTEARK 3,720 BET0000E01 RES
10 |BTEANK BTO0ODC401127 2430
11 |BATEAHE BTLOCICA01 32350
17 |CREDNS BAHK DI0C00022834
13 [CREJING BANK 100006322835
|14 [cREOIN A 0000112879
15 AR KE LEKE 131,563 i 131,563
SHUMA 11,801,867 S 3 11,807,356

b- Investime financiare afatgjata
Investime Mnunciare afalgjatn ne Pasgyrat Financiare © PS nuk ka.

KTIVET - 07 | 06

3 1€ tlera

finoncione

d. Te drejta te arketoeshme

— 27
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Skuma ¢ 1o drejlave te arketweshine ¢ paragilur ne bilanca eshte gjithse] re
shumen 19,006,103 leke npa <o shuma o klieateve eshic 6,270,000 loke

Tek 7eri te tjera paragitet shuma 12,796,103 Icke e cila perbzhet nga shuma
484,000 leke purndhenie per punonjesit shuma 5488260 leke cshte teprice
kredizore tvsh —je e martur,ndersy shuma prej 6,822,943 leke eshle ¢ dreple oer
o arketvar npga Modi Moda Tekstil dhe shuma 300 leke nga Gastoso.

Té creita e arkesueshme: 19066203 11546287 .
1, M ottt shfrstéziont 6270200 6020000 '
. o miésie evanartie drendo orupi
3. Moo nigsite ekonaike ¢ kg interest
4, Tefiern 12756203 5526287
5. St pénshhrar, pocouar

¢ INVENTARET

[=wventard 1imet dhe inventar ekanomik ne furd te witit 200 7 cshte ne shumen
1,625,000 lexe si ne tabelen permbledhese e poshie:

[nwentarét: 1625460 S0l
1 Lénde e e dhe moierimle e

2. Prodiime né praces ohe giyidmorodus e
2 Prodpdie Y aptshme

(. hiplfep 1625460 w7012

L5 Akiive Boloarke (GiE e pal'E ng e g

§5.;-.’+AG.:'M-!E.;nbn.‘twn ey shifiz
L Parannoime pér Inventar

Totalin & aktiveve afatshkurtera po ¢ paragesie: ne nje tasele permbladhese;

e
€ ,;7; % f 30



Ehgraimeiaditien

Eramberee e & Ao aisiokn Dizacs
Mitnaftie knaraallie:

-l o ool g e om
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